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Precios FOB/FAS Argentina

Calculo del
FAS Teérico
para la
Exportaciéon
de Granos

Precios de cierre de
GRANOS | GRAINS &
OILSEEDS flat prices

e O 2

06- 11-

Puerto / Port MAGyP Rlver Brasil Paraguay BBIQQ
, . Pro

Proteina / Protein 11.5% Pro 12%
Fecha . . .

A Spot Nov-17 Dic-17 Ene-18 | Dic-17 Ene-18 Feb-18 Dic-17 Ago-18 Nov-17 Nov-17
Embarque/Delivery date
FOB en u$s comprador 181,00 170,00
IBID
FOB en ugs vendedor 176,00 175,00 177,00 | 177,00 182,00 185,00 157,87 170,56
IOFFER
a) Impuestos s.FOB
/Exp. duties
b) Gastos en puertos 6.1 6.1 6.1 6.1 6.1 6.1 6.1
/Port cost ' ' ' ' ' ' '
c) Gastos comerciales
IFAS 9,3 9,3 9,3 9,3 | 9,3 9,3 9,3
|Total gastos en uss | 153 | 153 153 153 || 153 15,3 153 | | || |
[FAS Teérico en uss 165,68 | 157,68 159,68 161,68| 161,68 166,68 169,68 |

Mmzl

Commodity Corn
Puerto / Port MAGyP Rlver
Fecha Nva .
Embarque/Delivery date Spot cos. 15-nov Dic-17 Ene-18 Feb-18 Mar-18 Abr-18 May-18 Jun-18 Jul-18
;:BO|DB en u$s comprador || 4,760 157,00 | 144,88 148,81 154,13 159,54 155,60 154,82 154,82 154,52 153,34
fgﬁ;g u$s vendedor 148,81 154,72 158,06 163,48 157,57 157,57 157,57 159,64 156,49
a) Impuestos s.FOB
/Exp. duties
b) Gastos en puertos 5.8 5.8 5.8 58 58 5.8 5,8 5,8 5,8 5,8 5,8
/Port cost
c) Gastos comerciales
SIFAS 3.9 3,9 3.9 3.9 39 39 39 3.9 39 39 3.9
|Total gastos en u$s | 97 97 | 97 9,7 9,7 9,7 9,7 9,7 9,7 9,7 9,7 |
[FAS Teérico enuss | 137,29  147,29| 137,14 142,06 146,39 151,80 146,88 146,49 146,49 147,37 14521 |
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Commodity Sojal Gsl/Sunfil.
Soybeans

Puerto / Port

Fecha
Embarque/Delivery date

MAGYP

Spot

Nva
COS.

Rlver Uruguay

Abr-18 May-18 Jun-18 May-18

MAGyP

Spot

MAGyP

Nva
COoS.

Nva

COS. =il

FOB en u$s comprador
IBID

FOB en u$s vendedor
IOFFER

a) Impuestos s.FOB
/Exp. duties

Ib) Reintegro s/decr. 1341 |

b) Gastos en puertos
/Port cost

d) Gastos comerciales
S/IFAS

|Tota| gastos en u$s ||

370,00

111,0

6,6

6,5
124,2

381,00

111,0

6,6

6,5

124,2 |

379,20 |

383,61 382,88 384,71 | 373,32

106,7 104,8 102,9 |

6,6 6,6

6,5 6,5

119,8 117,9 116,0

124,00

5,4

3,3
8,7

125,00 335,00 330,00

|l o0 0,0

54 6,1 6,1

33 50,1 50,1

87 || 562 56,2 |

[FAS Teérico en uss |

245,85

256,85 |

263,78 263,11 268,69

115,32

116,32 || 278,80 273,80 |

Calculo del
FAS Teérico
parala
Industria
Aceitera
Exportadora

Precios de CIERRE de
HARINAS PROTEICAS y
ACEITES VEGETALES

06- 11—

Complejo / Sojal Girasol /
Complex Soybean Sunflower

Complejo Complejo
LB Soja Girasol
UpRiver- Emb. -
Puertos / Ports Emb. Cerc May UpRiver
FOB ACEITE / OIL
USS$/TN 787,70 | 763,67 752,5 0
FOB PELLETS / MEAL
US$/TN 319,78 |336,16 150,0
|FAS Teéricoen ussy$ | 2498  ($4,388) | 264,8 286,7 ($5,036) 0

Elaborado tomando como
base los precios
proporcionados por Agrosud
S.A., JJ.Hinrichsen, Cosur
S.A., Miniterio de
Agroindustria y Reuters.

AVISO: En el calculo del
FAS Teérico para la
Industria Aceitera del
complejo sojay girasol se
realiza

de acuerdo al margen neto,
es decir, se descuentan
gastos de industrializacion.

Se consideran costos de
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procesamiento promedio
entre plantas de diferente
dimensién para el girasol.

Ante cualquier duda,
consultar a la
Direcciéon de
Informaciones y
Estudios Econémicos

iyee@bcr.com.ar
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