

## Precios FOB/FAS Argentina

Cálculo del **FAS Teórico** para la **Exportación** de Granos

Precios de cierre de **GRANOS / GRAINS & OILSEEDS** flat prices

06-11-

OILSEEDS flat prices	,										
Commodity	Trigo <i>l</i> Wheat							Maíz / Corn			
Puerto / Port	MAGyP	Up River						Brasil		Paraguay	BB/QQ
Proteína / Protein		Pro 11,5%			Pro 12%						
Fecha Embarque/Delivery date	Spot	Nov-17	Dic-17	Ene-18	Dic-17	Ene-18	Feb-18	Dic-17	Ago-18	Nov-17	Nov-17
FOB en u\$s comprador /BID	181,00	170,00									
FOB en u\$s vendedor /OFFER		176,00	175,00	177,00	177,00	182,00	185,00	157,87	170,56		Ï
a) Impuestos s.FOB /Exp. duties								İ			Ï
b) Gastos en puertos /Port cost	6,1	6,1	6,1	6,1	6,1	6,1	6,1				Ï
c) Gastos comerciales s/FAS	9,3	9,3	9,3	9,3	9,3	9,3	9,3				Ï
Total gastos en u\$s	15,3	15,3	15,3	15,3	15,3	15,3	15,3				<u> </u>
FAS Teórico en u\$s	165,68	157,68	159,68	161,68	161,68	166,68	169,68				
Commodity	Maíz <i>l</i> Corn										
Puerto / Port	MAGyP		Up River								
Fecha Embarque/Delivery date	Spot	Nva cos.	15-nov	Dic-17	Ene-18	Feb-18	Mar-18	Abr-18	May-18	Jun-18	Jul-18
FOB en u\$s comprador /BID	147,00	157,00	144,88	148,81	154,13	159,54	155,60	154,82	154,82	154,52	153,34
FOB en u\$s vendedor /OFFER			148,81	154,72	158,06	163,48	157,57	157,57	157,57	159,64	156,49
a) Impuestos s.FOB /Exp. duties											
b) Gastos en puertos /Port cost	5,8	5,8	5,8	5,8	5,8	5,8	5,8	5,8	5,8	5,8	5,8
c) Gastos comerciales s/FAS	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9	3,9
Total gastos en u\$s	9,7	9,7	9,7	9,7	9,7	9,7	9,7	9,7	9,7	9,7	9,7
FAS Teórico en u\$s	137,29	147,29	137,14	142,06	146,39	151,80	146,88	146,49	146,49	147,37	145,21



www.facebook.com/BCROficial

twitter.com/bcrprensa

in es.linkedin.com/BCR

www.instagram.com/BCR

www.youtube.com/BolsadeRosario

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO Córdoba 1402 - S2000AWV

TELÉFONO

(54 341) 5258300 / 4102600

contacto@bcr.com.ar

W/W/W



## FOB/FAS Argentina Lunes, 06 de Noviembre de 2017

Commodity	Soja <i>l</i> Soybeans							Srg/Sorghum		Gsl/Sunfl.	
Puerto / Port	MAGyP		Up River				Uruguay MAGyP			MAGyP	
Fecha Embarque/Delivery date	Spot	Nva cos.		Abr-18	May-18	Jun-18	May-18	Spot	Nva cos.	Spot	Nva cos.
FOB en u\$s comprador /BID	370,00	381,00			379,20			124,00	125,00	335,00	330,00
FOB en u\$s vendedor /OFFER				383,61	382,88	384,71	373,32				
a) Impuestos s.FOB /Exp. duties	111,0	111,0		106,7	104,8	102,9					
b) Reintegro s/decr. 1341							1			0,0	0,0
b) Gastos en puertos /Port cost	6,6	6,6		6,6	6,6	6,6		5,4	5,4	6,1	6,1
d) Gastos comerciales s/FAS	6,5	6,5		6,5	6,5	6,5		3,3	3,3	50,1	50,1
Total gastos en u\$s	124,2	124,2		119,8	117,9	116,0		8,7	8,7	56,2	56,2
FAS Teórico en u\$s	245,85	256,85		263,78	263,11	268,69		115,32	116,32	278,80	273,80

Cálculo del **FAS Teórico** para la Industria **Aceitera Exportadora** 

Precios de CIERRE de **HARINAS PROTEICAS y ACEITES VEGETALES** 

06-11-17

ACEITES VEGETALES											
Complejo / Complex	Soja <i>l</i> Soybean					Girasol <i>l</i> Sunflower					
Producto	Complejo Soja					Complejo Girasol					
Puertos / Ports	UpRiver- Emb. Cerc		Emb. May			UpRiver					
FOB ACEITE / OIL US\$/TN	787,70		763,67			752,5		0			
FOB PELLETS / MEAL US\$/TN	319,78		336,16			150,0					
FAS Teórico en u\$s v \$	249.8	(\$4,388)	264.8			286.7	(\$5.036)	0			

Elaborado tomando como base los precios proporcionados por Agrosud S.A., JJ.Hinrichsen, Cosur S.A., Miniterio de Agroindustria y Reuters.

AVISO: En el cálculo del FAS Teórico para la Industria Aceitera del complejo soja y girasol se

de acuerdo al margen neto, gastos de industrialización.

Se consideran costos de



f www.facebook.com/BCROficial

twitter.com/bcrprensa

in es.linkedin.com/BCR

www.youtube.com/BolsadeRosario

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO Córdoba 1402 - S2000AWV

TELÉFONO

(54 341) 5258300 / 4102600

**EMAIL** contacto@bcr.com.ar





procesamiento promedio entre plantas de diferente dimensión para el girasol.

Ante cualquier duda, consultar a la Dirección de Informaciones y Estudios Económicos iyee@bcr.com.ar





















